
UNIDAD DE PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE

Institución: UNIDAD DE PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE
Ruc: 1768069740001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de emision de pasajes
aereos al interior del pais para funcionarios y ser..

1,00000 UNIDAD 3.007,14000 3.007,14000 Si

2 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530418.0
00000.001.00

00.0000

853300117 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratacion del servicio de Mantenimiento
Restauracion y Limpieza de las areas verdes
pertenecient..

1,00000 UNIDAD 9.028,57000 9.028,57000 Si

3 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de imprenta para la
realizacion de certificados para los discentes y
doce..

1,00000 UNIDAD 432,50000 432,50000 Si

4 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842900017 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar el servicio de enlace de conectividad
internet a fin de garantizar la operatividad y esta..

1,00000 UNIDAD 3.063,56000 3.063,56000 Si

5 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Contratacion del servicio de abastecimiento de
combustible diesel y gasolina para el parque
automot..

1,00000 UNIDAD 11.785,71000 11.785,71000 Si

6 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de abastecimiento de
combustible diesel y gasolina para el parque
automot..

1,00000 UNIDAD 6.295,98000 6.295,98000 Si
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701.530255.0
00000.001.00

00.0000

7 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de abastecimiento de
combustible diesel y gasolina para el parque
automot..

1,00000 UNIDAD 1.678,57000 1.678,57000 Si

8 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del servicio de abastecimiento de
combustible diesel y gasolina para el parque
automo..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

9 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

326000963 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de suministros de oficina para la Unidad
de Protección del Medio Ambiente UPMA a nivel..

1,00000 UNIDAD 4.609,02000 4.609,02000 Si

10 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

3219300110 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de suministros de aseo para la Unidad
de Protección del Medio Ambiente UPMA a nivel
na..

1,00000 UNIDAD 4.426,00000 4.426,00000 Si

11 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos asi como el ser..

1,00000 UNIDAD 10.714,29000 10.714,29000 Si

12 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos para las motoci..

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

13 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos para los vehicu..

1,00000 UNIDAD 13.491,07000 13.491,07000 Si
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701.530405.0
00000.001.00

00.0000

14 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

333800212 BIEN ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos asi como el ser..

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

15 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

333800212 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos para las motoci..

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

16 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

333800212 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos para los vehíc..

1,00000 UNIDAD 4.910,71000 4.910,71000 Si

17 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300319 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratacion del servicio de aseo de las oficinas
administrativas dormitorios banos de los servidor..

1,00000 UNIDAD 15.245,98000 15.245,98000 Si

18 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

621810015 BIEN ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos asi  como el se..

1,00000 UNIDAD 15.178,57000 15.178,57000 Si

19 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

499410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos para las motoci..

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

20 2023.052.007
0.0000.01.00.
000.001.000.1

621810015 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisicion y abastecimiento continuo de repuestos
lubricantes accesorios e insumos para los vehicu..

1,00000 UNIDAD 17.062,50000 17.062,50000 Si
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701.530813.0
00000.001.00

00.0000

Total: 130.573,03000
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